



DET KONGELIGE  
UTENRIKSDEPARTEMENT

*Utviklingsministeren*

Utenriks- og forsvarskomiteen  
v/leder Ine Eriksen Søreide

Oslo, 27 april 2022

**Uttalelse fra Utenriksdepartementet ang. Dokument 8:226 S (2021-2022) – representantforslag fra representantene Ingrid Fiskaa, Lars Haltbrekken, Andreas Sjalg Unneland, Kari Elisabeth Kaski og Kirsti Bergstø**

Jeg viser til Utenriks- og forsvarskomiteens brev 24. april 2022 om Dokument 8:226 S (2021-2022) om sletting av Ukrainas statsgjeld.

Russlands krigføring i Ukraina har skapt enorme materielle ødeleggelser, store menneskelige lidelser og dramatiske økonomiske konsekvenser.

Etter det jeg kjenner til, har Ukraina ikke bedt om gjeldslette, verken fra IMF, Verdensbanken eller kreditorland. Det er ikke norsk politikk å fremme forslag om gjeldslette for land som ikke har bedt om dette selv. Dette må være opp til landets egne myndigheter, som gjør sine egne prioriteringer.

Dersom et land får innvilget gjeldslette, vil det nesten alltid få dårligere kredittvurdering og dyrere lånebetingelser. Selv om Ukraina nå har liten tilgang til internasjonale kapitalmarkeder, vil myndighetene sannsynligvis strekke seg svært langt for å oppfylle sine gjeldsforpliktelser. Ukraina er i dag aller mest opptatt av å få ny finansiering, i betydelige volum, fra multilaterale utviklingsbanker, IMF og giverland. Dette gjelder, ikke minst, budsjettstøtte.

Verdensbanken etablerer nå en finansieringspakke på 3 mrd. dollar til Ukraina, medregnet samfinansiering fra giverland. Den mobiliserte støtten er i skrivende stund på 2 mrd. dollar. Norges bidrag (budsjettstøtte) til denne krisepakken er på 200 mill. kroner. Støtten vil brukes på lønninger til helsepersonell, lærere og statsansatte, og til utbetalinger av pensjoner og sosialhjelp. Verdensbanken har handlet raskt for å bistå det ukrainske folket gjennom å styrke statens kjernefunksjoner, samt å støtte Ukrainas naboland som mottar flyktninger.

Verdensbankens president, David Malpass, understreket også på en rundebordskonferanse om Ukraina under Verdensbankens vårmøte 21. april, viktigheten av at givere bidrar til at finansieringen til Ukraina ikke øker landets gjeldsbyrde, dvs. bidrar med gavemidler.

Ukraina har ikke statsgjeld til Norge. Norge har spilt en politisk viktig rolle i internasjonal gjeldspolitik og har siden 1999 slettet om lag 6 milliarder kroner i fordringer på 20 land. Heller ikke når det gjelder bilateral gjeld er det norsk politikk å be om gjeldslette på vegne av land som ikke anmoder om det selv.

Vennlig hilsen

  
Anne Beathe Tvinnereim